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Per l'anno 2024 è prevista una deduzione aggiuntiva del 20% dal reddito d’impresa e di lavoro
autonomo da calcolarsi sulle nuove assunzioni. Analizziamo In quali casi spetta tale agevolazione
e come viene calcolata questa ulteriore deduzione. Quando sarà possibile utilizzarla? Come
Influirà sul calcolo degli acconti di imposta 2024?

Maggiorazione del 20% del costo riferibile agli incrementi occupazionali registrati al 31 dicembre

2024. In attesa della completa attuazione del comma 1, lett. a) art. 6, L. 14.08.2023, n. 111, che prevede

la riduzione dell’IRES, tra l’altro, in caso di utilizzo del reddito prodotto in nuove assunzioni, l’art.

4, D.lgs. 30.12.2023, n. 216, alle imprese (ed ai professionisti) una ulteriore deduzione dal reddito

imponibile (o dai compensi) pari al venti per cento del costo del personale assunto nell’annualità 2024:

ciò a condizione che il numero dei dipendenti a tempo indeterminato al 31.12.2024 risulti superiore al

numero di dipendenti a tempo indeterminato mediamente occupato nel 2023.

La nuova superdeduzione per incrementi occupazionali 2024

Ambito soggettivo

L’agevolazione spetta ai titolari di reddito d’impresa / lavoro autonomo che hanno esercitato, in

qualsiasi settore produttivo, l’attività “per almeno” 365 giorni nel periodo d’imposta in corso al

31.12.2023 (2023 per i soggetti con esercizio coincidente con l’anno solare). I soggetti ammessi a fruire

dell’agevolazione sono elencati dalla Relazione tecnica al Decreto Legislativo 30.11.2023, n. 216,

ricomprendono:

società ed enti residenti in Italia ex art. 73, comma 1, lett. a) e b), TUIR (spa, sapa, S.r.l., società

cooperative e di mutua assicurazione, società europee / cooperative europee), Enti pubblici e

privati, trust aventi per oggetto esclusivo o principale l’esercizio di attività commerciali;

stabili organizzazioni di soggetti non residenti localizzate in Italia.
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enti non commerciali e altri soggetti di cui all’art. 73, comma 1, lett. c), TUIR, in relazione al

reddito di impresa conseguito;

Abbonati per poter continuare a leggere questo articolo
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